
COMUNE DI PRALBOINO
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 216
Data di registrazione 30-12-2016

COPIA

Oggetto :
EROGAZIONE A FAVORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI
PRALBOINO DELLA SOMMA DI EURO 5.000,00 NELL'AMBITO DEL
PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE. IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso:

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 28.04.2016 e successive modifiche ed
integrazioni, è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2016, la relazione
previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 2015/2017;

Che con deliberazione n. 27 del 04.05.2016 avente ad oggetto:  “PEG” la Giunta Comunale ha
assegnato ai Responsabili di gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs. n.
267/2000, i capitoli di spesa del Bilancio 2016;

Che con deliberazione consiliare n.  30 del  28.07.2016 è stato approvato il Piano per il Diritto
allo Studio per l’anno scolastico 2016/2017;

Considerato che nel bilancio di previsione è previsto lo stanziamento della somma di euro 5.000,00
quale sostegno dell’Amministrazione comunale al progetto MIUR Reg. Uff. 005403 del 16.03.2016
per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per
le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale;

Ritenuto di impegnare la preindicata somma da erogare a favore dell’Istituto Comprensivo di
Pralboino;

Dato atto che, in ottemperanza all’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/09, è stato accertato che il
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;



Visto il parere di regolarità tecnica e contabile reso dalla responsabile del servizio finanziario ai
sensi dell’art. 147 bis del T.U. approvato con decreto legislativo 267/2000;

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.
151, comma 4, del decreto legislativo 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di erogare a favore dell’Istituto Comprensivo di Pralboino la somma di euro 5.000,00 quale
sostegno dell’Amministrazione comunale al progetto MIUR Reg. Uff. 005403 del 16.03.2016  per
la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le
competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale;

2. di impegnare la preindicata somma imputandola a missione 4, programma 2, Titolo 2 cap.
204307/1 del Bilancio d'esercizio 2016.

30-12-2016 RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Rag. Domenica Aimo



 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore Contabile,  esaminata la presente
determinazione, esprime parere TECNICO FAVOREVOLE per quanto di competenza  all'adozione
dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 30-12-2016

                                                                    LA RESPONSABILE
                                                                DEL SETTORE CONTABILE

                                                         F.to      Rag. Domenica Aimo

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore CONTABILE, esaminata la presente
determinazione, esprime parere CONTABILE FAVOREVOLE per quanto di competenza
all'adozione dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 30-12-2016 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to   Aimo Rag. Domenica

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, dell'art. 153, comma 5°, e dell’art. 147 bis del T. U.
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. Si esprime parere favorevole
sulla valutazione di incidenza del provvedimento in merito all’equilibrio finanziario della gestione e
si attesta di avere verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. Si attesta, inoltre
l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa.

Pralboino, 30-12-2016 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to  Aimo Rag. Domenica

La presente determinazione è stata pubblicata  nel sito web istituzionale del Comune per 15
giorni consecutivi dal 23-02-2017 al 10-03-2017

SEGRETARIO COMUNALE
F.to PETRINA Dott.
ANTONIO



Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Pralboino li ,

SEGRETARIO COMUNALE
PETRINA Dott. ANTONIO


